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L A W
No. ------ date-------------
FOR A CHANGE IN THE LAW NO. 9920,  DATE 19.5.2008 "ON TAX PROCEDURES IN THE REPUBLIC OF ALBANIA"
Subsequent to Articles 78, 81 section 1 and Article 83 section 1 of the Constitution, with the proposal of the Council of Ministers,
THE ASSEMBLY OF THE REPUBLIC OF ALBANIA
DECIDED:

	                           [image: ]   P R O J E K T
                                     
L I G J
Nr.____ datë _____

PER NJE NDRYSHIM NE LIGJIN NR.9920, DATE 19.05.2008 “PER PROCEDURAT TATIMORE NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

Në mbështetje të neneve 78, 81 pika 1 dhe 83 pika 1 të Kushtetutës, me propozim të Këshillit të Ministrave,

KUVENDI I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

VENDOSI:


	
Article 1

Subparagraph “dh” of paragraph 1 of Article 71, is revoked.

Article 2

After Article 115, is added Article 115/1, as follows:

Article 115/1 

Penalties related to transfer pricing

1. In the case of failure to submit in time the “Annual controlled transaction notice” in conformity with the related provisions of the Instruction of the Minister of Finance “On Transfer Pricing”, the taxpayer shall be punished with a fixed fine of 10.000 ALL for each month of delay.

2. In case of adjustment of tax dues for transfer pricing purpose under Article 36 of the Law no.8438, date 28.12.1998 “On Income Tax (amended)” taxpayers are punished in conformity with Article 114 “Failure to pay in due time the tax obligation or contribution” of the Law no.9920, date 19.05.2008 “On Tax Procedures in the Republic of Albania, amended”. 

3. In case of adjustment of tax dues for transfer pricing purpose under Article 36 of the Law no.8438, date 28.12.1998 “On Income Tax, amended” for the taxpayers which have filed and sent to the tax authorities the transfer pricing documentation as defined in Article 36/5 of the above-mentioned law and the Instruction of the Minister of Finance “On Transfer Pricing”, those taxpayers are required to pay only the additional tax obligation and interests, but not penalties.
 
	Neni 1
Gërma “dh” e paragrafit 1 të nenit 71, shfuqizohet.
Neni 2
Pas Nenit 115, shtohet Neni 115/1 me përmbajtjen që vijon: 
Neni 115/1
Dënime lidhur me transferimin e çmimit
1. Në rast të mosparaqitjes në kohë të “Noftimit të transaksioneve vjetore të kontrolluara” në përputhje me dispozitat përkatëse të Udhëzimit të Ministrit të Financave “Për Transferimin e Çmimit” tatimpaguesi dënohet me një gjobë fikse prej 10.000 lekë, për çdo muaj vonesë. 
2. Në rast rregullimesh të detyrimeve tatimore për efekt të transferimit të çmimit në bazë të dispozitave të nenit 36 të Ligjit nr. 8438, date 28.12.1998 “Për Tatimin mbi të Ardhurat,i ndryshuar”, tatimpaguesit dënohen sipas Nenit 114 “Mospagimi në afat i detyrimit tatimor apo kontributit” të Ligjit nr. 9920, datë 19.05.2008 “Për procedurat ne Republiken e Shqiperise, i ndryshuar”.
 3. Në rast rregullimesh të detyrimeve tatimore për efekt të transferimit të çmimit në bazë të dispozitave të nenit 36 të Ligjit nr. 8438, date 28.12.1998 “Për Tatimin mbi të Ardhurat,  ndryshuar”, ndaj tatimpaguesve të cilët kanë plotesuar dhe kanë paraqitur në organet tatimore dokumentacionin e transferimit të çmimit siç përcaktohet në Nenin 36/5 të ligjit të sipër-përmendur dhe Udhëzimit të Ministrit të Financave  “Për Transferimin e Çmimit”, këta tatimpagues janë të detyruar të paguajnë vetëm detyrimin shtesë dhe interesat, por jo gjoba.

	Article 3
Entry into force

This Law enters into force on January 1, 2014.
	Neni 3
Hyrja në fuqi
Ky Ligj hyn në fuqi më 1 Janar, 2014.
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